INDICAÇÃO Nº 68/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Secretário Municipal de Trânsito agilizar o projeto de instalação do projeto de estacionamento rotatório “Zona Azul”.

JUSTIFICATIVA

O centro de Pouso Alegre está congestionado e sem estrutura de vagas para estacionamento, o que torna o dia-a-dia dos condutores sem alternativas ou soluções. Comércio, moradores e visitantes são afetados com a pouca oferta de vagas e com a baixa rotatividade das mesmas, uma vez que não existe fiscalização de períodos.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2013.

	HAMILTON  MAGALHÃES

	1' VICE-PRESIDENTE

PAGE